
Y o, 1 / 
. 4 - - 

REPUBLICA DEL ,ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00 000 01 1 Í 

. | Q 

RESOLUCION No. 89- 90%, e 
A . e 

AB. CARDL GEIGER FRIEDBERG Cr 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-839270 del 12 de septiembre de 1989; 

9 CONSIDERANDO O: 

QUE el 15/de juniovde 198%V/se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón Aycart Vincenzinií la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
COSTUREX S.A. y 

QUE los señores Domingo Salame Hidrovo Y y César 
Aámoretti  Laureira, en sus respectivas calidades de 
Presidente y Gerente, de la compañia, con el patrocinio 
del abogado Pedro Bajaña Bajaña.,/ han solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado cuatro copias certificadas de la E, 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89-269%3-1A de 30 de 

junio de 1989; 

QUE el señor Superintendente de Compañias ha 
concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el 
15 de noviembre de 1989, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura pública de aumento de capital para 
“alcanzar a superar el correspondiente minimo legal y 

cumplir con las formalidades legales, en virtud de lo 
dispuesto en el Art. 83 de la Ley 006 de Control 
Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988, 
promulgada en el Registro Oficial No. 397 de 29 de 
diciembre de 1988; 

| . / Q el Departamento Juridico mediante oficio N 

NS   



REPUBLICA DEL ECUADOR LL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000912 
Foja 2 de 3 0 

Resolución No. 89-2-1-4- ..p 4: 
Compañia: COSTUREX S.A: 9651 

Sec-DJ-CA-89-2496 del 26 de octubre de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE : 

4 

ARTICULO PRIMERO Y- APROBAR: a” el aumento de 
capital de COSTUREX S.A.Y por UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES dividido en mil vinientas acciones de un mil 
sucres cada una; y, bla reforma de estatutos constan- 

- tes en la referida escritura. 

ARTICULO  —SEGUNDO .+ DISPONER que el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. : 

ARTICULO TERCERO DISPONER, que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: aYinscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b)/¿ cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Tri- 
gésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 27 de abril de 1984 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación 

>



  

- e y 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5 
sr ¡__— 

Foja 3 de 3 

Resolución No. 89-2-1-4+ ,YOJ) 
Compañia: COSTUREX 3.A. 

ARTICULO QUINTO óL DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por. una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE . - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a, db. ,, 

Sy ES . 
: / : a 0 $0 4 TS 3 . 
E cr 

fo. Carol Geiger Friedberg 
SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA, 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL Y 

   
   

      

Queda inscrita esta Resolución de fojas 

272157 a 27,159, Nimoro”24958 del Registro Mereantil¿Rubre de Industría 
re 17.772 del Reperteris.- Guayaquil, Noviem_ 

bre seis do y y mueve.» El Registrador Mereantilo- 

2. HECTOR MIGUEL ALCIYAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del ¿ántón Guayaquil 

ys e tenf nota de lo erdenado en la Reso- 

lución que ante a foja 20,063 del Registre MercantilgRubro de Indus_ 

trialos de 1.984Í al margon de la inscripción respectiva. -Guayaquil¿No- 

viembre seis de mil nevocientes ec a y nueve. -El Registrador Mercantila= 

    

     0 

    

  

    

  

   
    

  

   

  

    
    

AB. HECTOR MIGUEL ALC!V 

Ragistrador Marcentil del  


